Miser! miser!  
modo niger  
et ustus fortiter!

Girat, regirat garcifer;  
me rogus urit fortiter:  
propinat me nunc dapifer,  
Nunc in scutella iaceo,  
et volitare nequeo,  
dentes frendentes video.

## 13. Ego sum abbas

Ego sum abbas Cucaniensis  
et consilium meum est cum bibulis,  
et in secta Decii voluntas mea est,  
et qui mane me quesierit in taberna,  
post vesperam nudus egredietur  
et cis denudatus veste clambit:

*Wafna, wafna!*  
quid fescisti sors turpissima?  
Nostre vite gaudia  
abstulisti omnia!

## 14. In taberna quando sumus

In taberna quando sumus,  
non curamus quid sit humus,  
sed ad ludum properamus,  
cui semper insudamus.  
Quid agatur in taberna,  
ubi nummus est pincerna,  
hoc est opus ut queratur,  
si quid loquar, audiatur.

Quidam ludunt, quidam bibunt,  
quidam indiscrete vivunt.  
Sed in ludo qui morantur,  
ex his quidam denudantur,  
quidam ibi vestiuntur,  
quidam saccis induuntur.  
Ibi nullus timet mortem,  
sed pro Baccho mittunt sortem:

Primo pro nummata vini,  
ex hac bibunt libertini;  
semel bibunt pro captivis,  
post hec bibunt ter pro vivis,  
quater pro Christianis cunctis,  
quinquies pro fidelibus defunctis,  
sexies pro sororibus vanis,  
septies pro militibus silvanis.

Octies pro fratribus perversis,  
nonies pro monachis dispersis,  
decies pro navigantibus,  
undecies pro discordantibus,  
duodecies pro penitentibus,  
tredecies pro iter agentibus.  
Tam pro papa quam pro rege  
bibunt omnes sine lege.

Bibit hera, bibit herus,  
bibit miles, bibit clerus,  
bibit ille, bibit illa,  
bibit servus cum ancilla,  
bibit velox, bibit piger,  
bibit albus, bibit niger,  
bibit constans, bibit vagus,  
bibit rudis, bibit magus.

Bibit pauper et egrotus,  
bibit exul et ignotus,  
bibit puer, bibit canus,  
bibit presul et decanus,  
bibit soror, bibit frater,

## Tenor Solo and Male Chorus

*The roasted cygnet sings:*

*Once I dwelt in the lakes;*  
*once I was*  
*a beautiful swan.*

*O miserable me!*  
*Now I am*  
*roasted black!*

*The cook turns me on the spit,*  
*the fire roasts me through,*  
*and I am prepared for the feast.*  
*I am borne upon a platter*  
*and can no longer fly.*  
*I catch sight of gnashing teeth.*

## Baritone Solo and Male Chorus

*I am the Abbot of Cucany,*  
*and I meet with my fellow-drinkers*  
*and belong to the sect of Decius.*  
*Whosoever meets me in the tavern over dice*  
*loses his garments by the end of the day,*  
*and, thus denuded, he cries:*

*Wafna, wafna!*  
*what hast thou done, O infamous fate?*  
*Thou hast taken away*  
*all the pleasures of this life.*